
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

I - 151*

5. Apeliacinis skundas — Pagrindai — Paprastas pagrindų ir argumentų, pateiktų 
Pirmosios instancijos teisme, pakartojimas  — Nepriimtinumas (žr. 130–
134 punktus)

Dalykas

Apeliacinis skundas dėl 2009 m. birželio 10 d. Pirmosios instancijos teismo (penk-
toji kolegija) sprendimo ArchiMEDES prieš Komisiją (sujungtos bylos T-396/05  ir 
T-397/05), kuriuo Pirmosios instancijos teismas atmetė apeliantės ieškinį, kuriuo ji 
prašė, pirma, panaikinti Komisijos sprendimus atlyginti sumas, išmokėtas pagal su-
tartį su apeliante, ir įskaityti priešpriešinius reikalavimus ir, antra, įpareigoti Komisiją 
sumokėti subsidijos likutį, numatytą toje pačioje sutartyje — Litis denuntiatio prin-
cipo netaikymas — Prašymo taikyti solidarią kontrahentų atsakomybę atmetimas — 
Teisės į gynybą ir teisės į teisingą bylos nagrinėjimą pažeidimas.

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti apeliacinį skundą.

2. Priteisti iš Architecture, microclimat, énergies douces – Europe et Sud SARL 
(ArchiMEDES) bylinėjimosi išlaidas.

2010 m. lapkričio 18 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) sprendimas 
Komisija prieš Ispaniją

(Byla C-48/10)

„Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Aplinka — Direktyva 2008/1/EB — Taršos 
integruota prevencija ir kontrolė — Leidimų išdavimo reikalavimai esamiems 

įrenginiams — Pareiga užtikrinti tokių įrenginių eksploatavimą laikantis direktyvos 
reikalavimų“



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

I - 152*

1. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo  — Teisingumo Teismo atliekamas 
pagrįstumo nagrinėjimas — Padėtis, į kurią reikia atsižvelgti — Padėtis pagrįstoje 
nuomonėje nustatyto termino pabaigoje (SESV 258 straipsnis) (žr. 30–35 punktus)

2. Valstybės narės — Įsipareigojimai — Direktyvų įgyvendinimas — Įsipareigojimų 
neįvykdymas  — Vidaus tvarka grindžiamas pateisinimas  — Nepriimtinumas 
(SESV 258 straipsnis) (žr. 31 punktą)

3. Ieškinys dėl įsipareigojimų neįvykdymo  — Komisijos teisė pareikšti ieškinį  — 
Naudojimasis savo nuožiūra (SESV 258 straipsnis) (žr. 32 punktą)

4. Valstybės narės  — Įsipareigojimai  — Įsipareigojimų neįvykdymas  — Galimu 
kitos valstybės narės įsipareigojimų neįvykdymu grindžiamas pateisinimas  — 
Nepriimtinumas (SESV 258 straipsnis) (žr. 33 punktą)

Dalykas

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — 2008 m. sausio 15 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvos  2008/1/EB dėl taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 
(OL L 24, p. 8) 5 straipsnio 1 dalies pažeidimas — Įrenginiai, galintys sukelti teršalų 
išmetimą į orą, vandenį ar dirvožemį ir taršą — Leidimų išdavimo esamiems įrengi-
niams reikalavimai.

Rezoliucinė dalis

1. Nesiėmusi reikiamų priemonių, kad kompetentingos institucijos, išduo-
damos leidimus pagal 2008 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos  2008/1/EB dėl taršos integruotos prevencijos ir kontrolės 6  ir 
8 straipsnius arba atitinkamai peržiūrėdamos sąlygas ir prireikus jas atnau-
jindamos, užtikrintų, jog esami įrenginiai būtų eksploatuojami pagal šios 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS

I - 153*

direktyvos 3, 7, 9, 10, 13 straipsnių, 14 straipsnio a ir b punktų bei 15 straips-
nio 2 dalies reikalavimus ne vėliau kaip 2007 m. spalio 30 d., nepažeidžiant 
kitų specialių Sąjungos nuostatų, Ispanijos Karalystė neįvykdė įsipareigojimų 
pagal šios direktyvos 5 straipsnio 1 dalį.

2. Priteisti iš Ispanijos Karalystės bylinėjimosi išlaidas.

2010 m. lapkričio 19 d. Teisingumo Teismo (septintoji kolegija) nutartis 
Uznański prieš Lenkiją

(Byla C-143/10 P)

„Apeliacinis skundas — Procedūros reglamento 119 straipsnis — Fizinio arba 
juridinio asmens valstybei narei pareikštas ieškinys — Akivaizdus Bendrojo Teismo 

jurisdikcijos nebuvimas — Akivaizdžiai nepagrįstas apeliacinis skundas“

1. Procesas  — Fizinio arba juridinio asmens valstybei narei pareikštas ieškinys, 
kuriuo siekiama nacionalinės teisės nuostatų panaikinimo — Akivaizdus Sąjungos 
teismo jurisdikcijos nebuvimas (ESS 13 straipsnio 2 dalis ir SESV 263 straipsnis) 
(žr. 12–13 punktus)

2. Sąjungos teisė — Principai — Teisė į veiksmingą teisminę apsaugą — Valstybės 
narės nacionalinių valdžios institucijų padarytas Sąjungos teisės pažeidimas — 
Komisijos arba kitos valstybės narės kreipimasis į Sąjungos teismus ir bet kurio 
fizinio arba juridinio asmens kreipimasis į kompetentingus nacionalinius 
teismus — Veiksmingos teisminės gynybos pažeidimo nebuvimas (ESS 6 straipsnis) 
(žr. 14–15 punktus)


	2010 m. lapkričio 18 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) sprendimas Komisija prieš Ispaniją

